353. Klageschrift Wismars wider HKampen wegen Todschlags und Raubs auf

Schonen. — 1356 Jan. 29.

Aus StA zu Liibeck; Or. m. S.
Gedruckt: daraus Lib. U. B. 3, n. 253; HR. 1, n. 209.

Noverint universi hoc scriptum inspecturi, quod nos consules civitatis Wis-
mer pro querimonia nostra contra Campenses damus et ponimus articulos infra
scriptos.

[1.] Primo quod Campenses interfecerunt crudeliter in nundinis in Skaneer
nocturno tempore duos de nostris civibus infra bonum pacis et securitatem regis
ibidem juratam et civitatum, et hunc articulum probare volumus sufficienter, ut
de jure debemus, si et in quantum ipsum ultra hoc, quod dicta interfectio nostro-
rum civium satis publica est et notoria, probare debeamus; nam retulit nobis
dominus Hinricus Ghunter noster consularis, qui tempore hujusmodi interfectionis et
litis advocatus noster fuerat in Skaneer, quod, sicut de nocte hujusmodi interfec-
tiones et lites'fuerunt, quod sequenti die de mane venit advocatus Campensium, qui
tunc temporis advocatus eorum erat, ibidem ante universos Theuthonicos advoca-
tos et se dolere multum de hujusmodi homicidio et interfectione asserebat et
rogabat ipsos advocatos, ut amore Dei ipsum juvarent ab hujusmodi incommodo
et infortunio in amicicia et favore, et querulose conquerchatur suos ita predomi-
nanter esse insanientes, quod compescere eos non valeret.

[2] Secundo quod mnocturno tempore ipsis res suas in valore ducentarum
marcarum Lubicensiunm denariorum abstulerunt, ut proximiores amici eorundem
nostrorum civium interfectorum conqueruntur, et hunc articulum probare non
intendimus, sed ad unicam manum ipsis ponimus articulum memoratum.

In testimonium dacionis et posicionis premissorum secretum nostrum presen-
tibus est appensum sub anno 1356, feria scxta ante festum purificacionis beate
Marie virginis.

354. [Entwurf zu einem Schreiben] Hamburgs an seine Nachbarstidte: die Stadt
meldet, dass die jingst Febr.2 in Liibeck versammelten Seestidte wegen
Beschwerden der Kaufleute libischen Drittels in Flandern auch fiir die
abwesenden beschlossen hiitten Rathmannen von Litbeck, Stralsund und Ham-
burg fiir das ganze Drittel an die Stadt und die Kaufleute nach Briigge zu
Pfingsten [Juni 12] abzuordnen, und bittet um Bevollmdchtiqung. — [1356

nach Febr. 2.]

StA zu Hamburg, seit 1842 nicht mehr rorhanden.
Giedruckt: daraus HR. 1, n. 199, 3. S. unten n. 3356,

355. Stolpe bekundet gegen Liibeck seinen Dank fiir die Befreiung und Auslisung
eines von Gr. Adolf von Holstein und Stormarn bei Fehmarn (in portu
maris terre sue Cymbrie) arrestirten stolpischen Schiffs. — 1356 (feria 6 post